FORMULAR VETEDEKLARIMI

PER ZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE
PERSONAVE QE ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE
PUBLIKE” -

DATE: 05/03/2021

|. TE DHENAT PERSONALE

A. Gjenealitetet aktuale

EMER DALLENDYSHE

MBIEMER BICI
ATESI AGIM
AMESI FATMIRA
DATELINDJE 30/04/1978
VENDLINDJE KUKES
VENDBANIM TIRANE

NR. ID H85430129M

- B. Gjenealitete t¢ méparshme

(Nése keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga t& dhénat e gjeneralitetit tuaj, apo keni pérdorur njé gjeneralitet tjetér,
gofté edhe pa e ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej tyre, duke plot€suar t& gjitha e dhénat gé jané ndryshuar dhe
aq hers sa jané ndryshuar. Mosdeklarimi i ndonjé gjeneraliteti sipas késaj pike, ¢ mund t& pengojé verifikimin sipas
dispozitave 18 ligjit nr. 138/2015, pérbén vepér penale sipas nenit 190 t& Kodit Penal.)

EMER X

MBIEMER

ATESI

AMESI

DATELINDJE

x| X| x| X| X

VENDLINDJE




I. MARRJE DIJENI MB! EFEKTET E FORMULARIT TE VETEDEKLARIMIT

Uné, i/e nénshkruari /a DALLENDYSHE BICI, kam marré dijeni dhe jam i vetédijshém se:

a) Ky Formular pérb&n dokument zyrtar qé i drejtohet njé organi shtetéror dhe i
nénshtrohet verifikimit dhe publikimit.

b) Pasqyrimi i t¢ dhénave t& rreme né kété Formular pérbén vepér penale dhe
dénohet me burgim sipas nenit 190 té Kodit Penal.

c) Té dhénat e pasqyruara né kété Formular i nénshtrohen verifikimit té plote, brenda
dhe jashté Shqipérisé, nga organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme.

¢) Me plotésimin e kétij Formulari, kam dh&né pélqimin pér verifikimin e ¢do té dhéne
personale, pérfshiré gjurmét daktiloskopike dhe ¢do té dhéné tjetér biometrike.

d) Pasqyrimi i té dhénave té pavérteta, té paplota, dhe té pasakta né kété Formular
dhe refuzimi i depozitimit t&8 gjurméve daktiloskopike, passjell skualifikimin e
menjéhershém dhe né ¢do kohé nga kandidimi/zgjedhja/lemérimi apo ushtrimi i
métejshém i funksionit publik.

e) Trajtimi i t& dhénave do t& kryhet né pérputhje me legjislacionin né fugi per
mbrojtjen e té dhénave personale.

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast té deklarimeve t&é pavérteta, té paplota apo
té pasakta, konfirmoj saktésiné e té dhénave té pasqyruara né kété Formular.

KUJDES: JENI VE SIGURT? SUGJEROHET QE NENSHKRIMI | KETIJ SEKSIONI TE
BEHET PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE | GJITHE FORMULARH
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Hl. TE DHENA MB! GJENDJEN GJYQESORE TE PERSONIT

1. A jeni dénuar ndonjéheré me vendim gjvqésor té formés sé preré nga njé autoritet
gjygésor shgiptar ose i huaj? (Vendos X pérbri pérgjigies)

o [ | o [x]

- Nése po, specifikoni t&€ dhénat e méposhtme:

2. A jeni dénuar me burgim me vendim gjyqésor jopérfundimtar nga njé autoritet gjygésor
shqiptar ose i huaj, pér njé céshtje penale té pazgjidhur me vendim gjygésor té formés
sé preré? (Vendos X pérbri pérgijigies)

o ] w0 [X]

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:




T |

T

po [ | o [x]

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

4. A keni gené ndonjéheré i ndaluar apo arrestuar nga organet ligjzbatuese, pér kryerjen e -
njé vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigies)

PO | JO X

- Né&se po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

5. A éshitd caktuar ndaj jush ndonjéheré masé shirénguese e sigurisé personale; -né-fuqi
ose jo? (Vendos X pérbri pérgjigies)

PO Jo [ x|

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:




MASAT SHTRENGUESE TE SIGURISE

6. A éshté Iéshuar ndonjéheré ndaj personit tuaj njé urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur
me kryerjen e veprave penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JO X

Nése po, specifikoni t&€ dhénat e méposhtme:

7. A éshté marré ndonjéheré pér ju masa e débimit nga njé shtet i huaj?

(Me perjashtim té rastit kur jeni débuar ekskluzivisht pér shkelien e rrequllave t&€ emigracionit gé
kané té béiné me rrequllat e géndrimit apo hyrjie-dalies né njé territor t& njé shteti té huaj) (Vendos
X pérbri pérajigjes)

PO [ ] oo [x]

Y/ }:’%Le %/&
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- Né&se po, specifikoni t& dhénat e méposhime:

KT t6 debimit

8. A keni jetuar ndonjéheré jashté territorit té Republikés sé Shqipérisé pér mé shumé se 1
muaj? (Vendos X pérbri pérgjigjies)

PO [ ] o [x]

- Nése po, specifikoni t&€ dhénat € méposhtme:

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast té deklarimeve té pavérteta, té paplota apo té
pasakta, konfirmoj saktésiné e t& dhénave té pasqyruara né kété Formular.

_DALLENDYSHE BIC/

(e mbiéziébﬁéﬁs\ﬁi({ifﬁ)

Jl

Shénim: Né rast referimi té akteve, vendimeve dhe dokumenteve té caktuara, bashkéngjitini njé
kopje té tyre kétij Formulari.

Nése pjesé té caktuara té€ Formularit jané t& pamjaftueshme pér dekiarimin e t& dhénave, shio aq
pjesé sa ju nevojiten pér pasqyrimin e té gjitha té dhénave. -




REPUBLIKA E SHOQIFERISE

MINISTRIA E BRENDSHME
INSPEKTORATI KOMBETAR I MBROJTJES Sit TERRITORIT

Nr. i/ 9?:2 prot. Tirané, mé@ @2021

DREJTUAR: 7.. Bledi Cuci — Ministér i Brendshém
Lénda: Kérkesg& pér pezullim nga detyra ¢ Kryeinspektorit té
IKMT-sé

I ndervar Z.. Minist&r,

N& mbéshtetje t& ligjit Nr. 10019, dats 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés s¢ Shqipérisé”,
i ndryshuar, dhe kandidimit pér deputet n& zg] edhjet parlamentare t& vitit 2021 n& Republikén e
Shqipérisé, uné Dalléndyshe Bici, ¢ eméruar si Kryeinspektore e Inspektoratit Kombétar t&
Mbrojtjes sé Territorit, kérkoj nga ana Juaj miratimin e pezullimit t& pérkohsh&ém nga

detyra, deri n& momentin e shpalljes s¢ rezultatit pérfundimtar t& zgjedhjeve parlamentare €
vitit 2021.

Dutke ju falenderuar paraprakishi

Me respekt,




Jetéshkrimi i kandidatit
pér deputet

Emér: Dalléndyshe
Atésia: Agim
Mbiemér: Bici
Datélindja: 30.04.1978
Vendlindja: Kukés

Kandidat pér DEPUTETnzg\}edh]et\P iR UVENDIN date
zgjedhore QarkuTIRAN A

:04.2021 zonén

Shtator 1992

' Shtator 19 (
Un1vers1tet1 i
: Dxpl_or_ne e Shkoll
Fakultet .

Korrik 2005
‘Shkollimit: Dhoma Kombeta‘
Avokat N

Emri i Ins1tut1t. e L10311Shkolhm1t i

e Titullii Pérﬁtugr J'_I"r'iStitucionesh”

Niveli:

e Data: Tetor 2018 — né vazhdim

e FEmrii Insitutit dhe Lloji i Shkollimit: Universiteti Bujgésor i Tirancs, Fakulteti i
Bujqésisé dhe Mjedisit Doktoraturé: Drejtimi “Shkencat mjedisore”

Teza: “Menaxhimi i projekteve me karakter rural, pérfshiré infrastrukturat ndihmése”

i
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Modeli miratuar me Udhézimin e Komisioherlt Shtetéror t& Zgjedhjeve Nr. 01, daté23.12.2020



Eksperienca né puné:

¢ Data: Shkurt 2002 — Nentor 2004

e Emri dhe Adresa e Punédhénésit: Radio Televizioni Shqiptar

¢ Lloji i'Ndérmarrjes ose Sektori:  Drejtori ¢ Pérgjithshme

s LlojiiPunés: Juriste

e Detyrat dhe Pérgjegjésit: Juriste né Drejtoring e Pérgjithshme

e Data: .. Néntor 2004 — Janar 2008
Emri dhe Adresa e Puned _ene ; > Bujgésisé
Lloji i Nderman;]es/ Sektoris- » ¢ Drejts Martdhénieve me Jashté dhe

‘e Marrdhénieve me

s Data: _ Prill 2010 — Néntor 2010

o Emri dhe Adresa e Punedhenes1t Universiteti Polis

o Lloji i Ndérmarrjes ose Sektori:  Universitet

e LlojiiPunés: Koordinatore e Programit Master dhe
Doktoraturés

¢ Dectyrat dhe Pérgjegjésit: Pjesé e Grupit t& Punés dhe Udhé

Hartimin e Ndryshimeve Ligjore t& propozuara nga Grupet £
Ligjin Nr.10119, daté& 23.04.2009 “Pér Planifikimin e Territorj

Modeli miratuar me Udh&zimin e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve Nr. 01, daté23.12.2020




Data: Néntor 2010 — Maj 2012
Emri dhe Adresa e Punédhénésit: Agjensia Publike e Akreditimit te Arsimit t&

Larté
Lloji i Ndérmarrjes ose Sektori:  Sektori i Shérbimeve dhe Publikimit
Lloji i Punés : Pérgjegjése

Detyrat dhe Pérgjegjésit: Pérgjegjése né Sektorin e Shérbimeve dhe
. e e oo Publikimit

data: .. G0 Tetor 2013 —
i mrl dlie Adresa e PunedheneSIt InspcktoratL
. Kombétar RS ) o
loji i Ndennarrj es ose. Sektorl Dljejtgﬁ'ag
'10111Punes g . Drejtote -
] ' 'Organizon dhe alizimin

11,(5"1.1--,"‘blashkérendon
ojtjes's€ Territorit né gendér dhe
bazé, né perputhje me kuiadrin. ligjorné fuql'."‘

Modeli miratuar me Udh&zimin e Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve Nr. 01, daté23.12.2020



